
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000336

336

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Botumirim/MG torna público abertura do Pregão Eletrônico nº
012/2022. Objeto: Registro de Preços exclusivo para ME / EPP ou equiparadas para futuras
e eventuais aquisições de gêneros alimentícios em atendimento à manutenção da Merenda
Escolar do município de Botumirim/MG. As propostas serão recebidas por meio eletrônico
no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Sessão e disputa de preços
às 09:01hs do dia 01/06/2022. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo
tel: (38) 3255-1133 - E-mail: licitacaobotu@gmail.com, na página:
http://botumirim.mg.gov.br/ e www.portaldecompraspublicas.com.br.

RICARDO ANTÔNIO CABRITO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Prefeitura Municipal de Buenópolis-MG - Processo n.º 051/2022 - Pregão Presencial n.º
008/2022 - Objeto: Aquisição de 01(um) Padrão Trifásico 3x225. Data: 13:00 horas dia
10/06/2022. O Edital se encontra disponível no site http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/.
Informações: e-mail: licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL.

Buenópolis/MG, 19 de maio de 2022.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 168/2022
A Prefeitura Municipal de Cabo Verde/MG, através de sua Pregoeira e Equipe

de Apoio, torna público que fará realizar a abertura do Procedimento Licitatório n°
168/2022, na modalidade Pregão Presencial n° 012/2022, que tem como objeto R EG I S T R O
DE PREÇO PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
PELO MENOR VALOR OBTIDO ATRAVÉS DO MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA
SINAPI/MG.

Serão recebidos os envelopes com documentação e proposta de preços, na Sala
de Licitações, da prefeitura municipal, com sede na Rua Prefeito Carlos de Souza Filho, nº
175 - Centro, na cidade de Cabo Verde/MG das 09h00m às 09h30m do dia 02/06/2022. A
Pregoeira e a equipe de apoio reunir-se-ão, em sessão pública, para processamento do
pregão, sendo a abertura da sessão às 09h30m do dia 02/06/2022. Luciana Pezzi V. Reis -
Pregoeira Municipal.

CLÁUDIO ANTÔNIO PALMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO:

Contrato n.º 081/2022: LUIZA GABRIELA TOLENTINO 34470693847. Objeto: contratação de
show musical com Gaby Hadassa Produções para a comemoração do Padroeiro do Distrito
do Itaim, no dia 11 de Junho do corrente. Processo Licitatório n.º 114/2022 -
Inexigibilidade n.º 004/2022. Vigência: 13/05/2022 a 31/07/2022. Valor total: R$ 6.500,00
(Seis Mil e Quinhentos Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 038.2022

PAL 156.2022
Aquisição de veículos escolares zero-quilômetro, destinados ao atendimento de

alunos matriculados em escolas da rede pública de ensino, através do convênio
1261000577/2022/SEE. Data para início da sessão, credenciamento e apresentação das
propostas até: 07.06.2022 às 10h:00min.

Início dos lances sob comando do pregoeiro após completar a análise das
propostas.

Cambuquira, 18 de maio de 2022.
ALANN SANTANA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PAL 112.2022
Aquisição de veículos escolares zero-quilômetro, destinados ao atendimento de

alunos matriculados em escolas da rede pública de ensino, através do convênio
1261000577/2022/SEE. Vencedor: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA. com o lote 2 no
valor total de R$ 411.300,00. Itens desertos: 1, 3 e 4.

Cambuquira, 18 de maio de 2022.
ALANN SANTANA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

Pregão presencial n° 30/2022, Registro de Preços nº 15/2022, Processo
0011915/2022, que tem como objeto: Constitui objeto do presente pregão presencial
o registro de preço objetivando a eventual e futura contratação de empresa
especializada (mão de obra e material) da construção civil para execução de obras de
melhoria em iluminação pública em várias ruas, avenidas e praças no Município de
Campina Verde e Distrito de Honorópolis conforme planilha orçamentária, cronograma
físico financeiro, descritivo e projetos anexos, conforme especificações constantes deste
edital e seus anexos em atendimento a Secretaria de Serviços Urbanos e Rurais do
Município de Campina Verde/MG. O Edital e seus anexos encontram-se disponível no
site: www.campinaverde.mg.gov.br, ou através do e-mail:
licitação@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal com endereço
na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 07h:00min às 11h:00min e das
13h00min às 17h00min. Data e hora da sessão: 02 de junho de 2022 as às 09h:00min
(horário de Brasília). Demais informações: Telefone: (34) 3412-9117.

AYRTON CARLOS RODRIGUES JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Município de Capinópolis-MG. Aviso de Adjudicação e Homologação. PE nº 020/2022, tipo
menor preço por item. Licitação com itens exclusivos p/ ME, EPP ou Equiparada. Objeto:
Registro de Preço para eventual e futura contratação de serviços e aquisição de peças para
manutenção preventiva e corretiva de veículos pesados pertencentes à frota municipal.
Adjudico e homologo o objeto a favor das empresas vencedoras: Osmar Honorato Oliveira
no valor global de R$ 126.720,50 (cento e vinte seis mil setecentos e vinte reais e
cinquenta centavos) e Imperial Diesel Ltda no valor global de R$ 836.139,85 (oitocentos e
trinta e seis mil cento e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

CLEIDIMAR ZANOTTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2022

O Município de Caraí torna público através de sua Pregoeira, o Pregão
Presencial nº 011/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
uma motoniveladora através de recurso proveniente da linha de financiamento BDMG
Máquinas 2021, Contrato nº 335439, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 02 de junho de 2022, às
09h:30min. Edital e informações encontram-se à disposição dos interessados no setor de
licitações à Travessa 31 de Março, nº 51 - Centro - tele/fax (33)3531-1219, nos dias úteis,
no horário de 07:00 às 12:00 horas e 13:00 às 16:00 horas.

Caraí/MG, 19 de maio de 2022.
FERNANDA NUNES DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2022 - OBJETO: Contratação de serviços de consultoria em
engenharia para elaboração de projeto de iluminação pública com tecnologia LED, serviços
de Medição e Verificação - M&V, além de serviços de apoio técnico à fiscalização,
supervisão e gerenciamento de obra estabelecidos no Termo de Cooperação Técnica
celebrado com a Eletrobras, no âmbito do Procel Reluz, tudo conforme Edital, Termo de
Referência e demais anexos. Credenciamento: 03/06/2022, das 09h as 09:30min -
Abertura: 03/06/2022,as 09:30h - Informações: Prefeitura Municipal de Carangola, Praça
Cel. Maximiano,88, Centro, Carangola/MG - Tel: (32) 3741-9600.

Carangola/MG, 19 de maio de 2022.
ABIMAEL BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO Nº. 04/2022
O Município de Carmésia /MG, torna público, que está aberto o Processo

Licitatório nº 032/2022 - Inexigibilidade nº 07/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO de
profissionais Microempreendedores Individuais (MEI) interessados em prestar serviços aos
Projetos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, como oficineiros e monitores,
no desenvolvimento de atividades e ações culturais e artísticas para pessoas inscritas no
CRAS e CASA VERDE, para atender o Programa de Fortalecimento de Vínculos direcionados
a crianças, jovens, adultos e idosos, conforme Termo de Referência. Período Preferencial
do credenciamento: a partir das 09h00min do dia 20/05/2022 até às 16h00min do dia
03/06/2022. Sessão de Seleção/Credenciamento: dia 06/06/2022 a partir das 09h00min.
Edital completo no site www.carmesia.mg.gov.br, através de solicitação pelo e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br ou diretamente na sede da Prefeitura - Sala de Licitações, na
Praça Nossa Senhora do Carmo, 12, centro, Carmésia-MG. Informações ou esclarecimentos
através tel. 31 3864 1120.

Carmésia/MG, 19 de maio de 2022.
GERSON DE LIMA CARVALHO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 033/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo minivan 7 lugares para
transporte de equipes de trabalho social, conforme convênio nº 1481000312/2021 -
secretaria de estado de desenvolvimento social - estado de minas gerais, em atendimento
à secretaria municipal de desenvolvimento social de carmésia. Entrega das propostas a
partir do dia 20 de maio de 2022 no site https://licitanet.com.br/. Encerramento de envio
de Proposta e Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 01 de junho de 2022 às
08hs00min. O edital e anexos encontram-se disponível no site do município
https://carmesia.mg.gov.br/ ou portal https://licitanet.com.br/. Informações e
esclarecimentos protocolados ou via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia-MG, 19 de maio de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO nº 113/20 do PL nº 172/20 - TP nº 08/20
Objeto: Execução de pavimentação asfáltica em vias públicas do Município de Carmo do
Cajuru, visando o atendimento do Contrato de Repasse nº 891387/2019. Empresa
Contratada: EMPRESER - Empresa de Prestação de Serviços Ltda, nos termos do artigo 65,
inciso I, alínea "b", § 1º da Lei nº. 8.666/93. Supressão no valor R$ 93,22. Carmo do
Cajuru/MG 13/05/2022. Samara Sanglard Calçado Reis - Diretora de Compras e
Licitações.

EXTRATO DE 6º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO nº 113/20 do PL nº 172/20 - TP nº 08/20

Objeto: Execução de pavimentação asfáltica em vias públicas do Município de Carmo

do Cajuru, visando o atendimento do Contrato de Repasse nº 891387/2019. Empresa

Contratada: EMPRESER - Empresa de Prestação de Serviços Ltda, nos termos do artigo

57, § 1º, Inciso II da Lei nº. 8.666/93. Vigência prorrogada por mais 60 (sessenta) dias.

Carmo do Cajuru/MG 13/05/2022. Samara Sanglard Calçado Reis - Diretora de Compras

e Licitações.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce

pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




